



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

01 июня 2018 года

№ 389

г. Липецк

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 30 апреля 2013 года № 213 «Об утверждении государственной программы «Развитие здравоохранения Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 30 апреля 2013 года № 213 «Об утверждении государственной программы «Развитие здравоохранения Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 29 мая, 31 мая; 2014, 22 января, 24 января, 21 февраля, 2 апреля, 21 мая, 23 июля, 10 сентября, 21 ноября; 2015, 30 января, 25 марта, 15 июля, 11 сентября, 20 ноября; 2016, 20 января, 13 июля; 2017, 13 января, 21 июля; 2018, 24 января) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «28 752 087,9» заменить цифрами «29 407 151,8»;

в абзаце седьмом цифры «3 434 003,7» заменить цифрами «4 060 307,6»;

в абзаце восьмом цифры «3 352 981,9» заменить цифрами «3 367 361,9»;

в абзаце девятом цифры «3 331 344,3» заменить цифрами «3 345 724,3».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «129 292 351,8» заменить цифрами «133 020 044,0»;

в абзаце седьмом цифры «17 363 390,3» заменить цифрами «18 681 977,9»;

в абзаце восьмом цифры «17 962 493,6» заменить цифрами «18 681 204,9»;
 в абзаце девятом цифры «17 963 541,9» заменить цифрами «19 653 935,2»;
 в абзаце десятом цифры «2 703 340,9» заменить цифрами «2 983 320,9»;
 в абзаце шестнадцатом цифры «77 634,6» заменить цифрами «170 080,2»;
 в абзаце семнадцатом цифры «76 779,2» заменить цифрами «170 546,4»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «76 821,2» заменить цифрами «170 588,4»;
 в абзаце двадцать пятом цифры «28 752 087,9» заменить цифрами «29 407 151,8»;
 в абзаце тридцать первом цифры «3 434 003,7» заменить цифрами «4 060 307,6»;
 в абзаце тридцать втором цифры «3 352 981,9» заменить цифрами «3 367 361,9»;
 в абзаце тридцать третьем цифры «3 331 344,3» заменить цифрами «3 345 724,3»;
 в абзаце тридцать четвертом цифры «87 597 431,1» заменить цифрами «90 390 079,4»;
 в абзаце сороковом цифры «12 604 203,1» заменить цифрами «13 204 041,2»;
 в абзаце сорок первом цифры «13 263 059,3» заменить цифрами «13 873 623,4»;
 в абзаце сорок втором цифры «13 263 059,3» заменить цифрами «14 845 305,4».

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

в абзаце первом цифры «3 953 309,1» заменить цифрами «4 051 261,4»;
 в абзаце седьмом цифры «423 364,4» заменить цифрами «519 297,9»;
 в абзацах восьмом и девятом цифры «397 030,9» заменить цифрами «398 040,3»;

2) в Текстовой части:

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации»:

в абзаце десятом:

после слова «Диагностика» дополнить словами «, лечение и профилактика»;

слово «(ВИЧ)» исключить;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «44 310 742,2» заменить цифрами «45 641 292,8»;

в абзаце седьмом цифры «6 142 425,7» заменить цифрами «6 499 436,3»;

в абзаце восьмом цифры «6 393 361,1» заменить цифрами «6 655 131,1»;

в абзаце девятом цифры «6 402 237,3» заменить цифрами «7 114 007,3»;

в абзаце десятом цифры «182 448,5» заменить цифрами «215 046,8»;
 в абзаце шестнадцатом цифры «1 069,2» заменить цифрами «12 146,3»;
 в абзаце семнадцатом цифры «1 114,2» заменить цифрами «11 874,8»;
 в абзаце восемнадцатом цифры «1 156,2» заменить цифрами «11 916,8»;
 в абзаце девятнадцатом цифры «3 953 309,1» заменить цифрами «4 051 261,4»;
 в абзаце двадцать пятом цифры «423 364,4» заменить цифрами «519 297,9»;
 в абзацах двадцать шестом и двадцать седьмом цифры «397 030,9» заменить цифрами «398 040,3»;
 в абзаце двадцать восьмом цифры «36 012 664,2» заменить цифрами «37 212 664,2»;
 в абзаце тридцать четвертом цифры «5 140 850,2» заменить цифрами «5 390 850,2»;
 в абзаце тридцать пятом цифры «5 409 373,1» заменить цифрами «5 659 373,1»;
 в абзаце тридцать шестом цифры «5 409 373,1» заменить цифрами «6 109 373,1».

4. В подпрограмме 2:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи; скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

в абзаце первом цифры «15 824 158,1» заменить цифрами «16 129 736,9»;
 в абзаце седьмом цифры «1 952 979,6» заменить цифрами «2 272 236,0»;
 в абзаце восьмом цифры «1 915 220,0» заменить цифрами «1 908 381,2»;
 в абзаце девятом цифры «1 892 786,0» заменить цифрами «1 885 947,2»;

2) в Текстовой части:

раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы 2 с указанием основных механизмов их реализации» дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«- основное мероприятие 3.3. Создание и реконструкция объектов здравоохранения. Механизм реализации основного мероприятия 3.3 осуществляется путем предоставления субсидий юридическим лицам в соответствии со статьей 78 «Бюджетного кодекса Российской Федерации» от 31.07.1998 № 145-ФЗ.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «58 874 908,7» заменить цифрами «60 421 878,2»;
 в абзаце седьмом цифры «8 183 616,5» заменить цифрами «8 766 669,8»;
 в абзаце восьмом цифры «8 454 907,6» заменить цифрами «8 711 865,7»;
 в абзаце девятом цифры «8 444 312,7» заменить цифрами «9 151 270,8»;
 в абзаце десятом цифры «444 924,2» заменить цифрами «486 314,9»;

в абзацах шестнадцатом - восемнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «13 796,9»;

в абзаце девятнадцатом цифры «15 824 158,1» заменить цифрами «16 129 736,9»;

в абзаце двадцать пятом цифры «1 952 979,6» заменить цифрами «2 272 236,0»;

в абзаце двадцать шестом цифры «1 915 220,0» заменить цифрами «1 908 381,2»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «1 892 786,0» заменить цифрами «1 885 947,2»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «38 924 128,4» заменить цифрами «40 124 128,4»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «5 689 650,8» заменить цифрами «5 939 650,8»;

в абзаце тридцать пятом цифры «5 987 219,5» заменить цифрами «6 237 219,5»;

в абзаце тридцать шестом цифры «5 987 219,5» заменить цифрами «6 687 219,5».

5. В подпрограмме 3:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Охрана здоровья матери и ребенка»:

в абзаце первом цифры «1 285 361,3» заменить цифрами «1 401 248,6»;

в абзаце седьмом цифры «190 218,9» заменить цифрами «306 106,2»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «14 350 296,7» заменить цифрами «14 858 832,3»;

в абзаце седьмом цифры «2 014 773,0» заменить цифрами «2 230 498,4»;

в абзаце восьмом цифры «2 062 994,4» заменить цифрами «2 173 558,5»;

в абзаце девятом цифры «2 063 768,7» заменить цифрами «2 246 014,8»;

в абзаце тринадцатом цифры «1 285 361,3» заменить цифрами «1 401 248,6»;

в абзаце девятнадцатом цифры «190 218,9» заменить цифрами «306 106,2»;

в абзаце двадцать втором цифры «12 660 638,5» заменить цифрами «13 053 286,8»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «1 773 702,1» заменить цифрами «1 873 540,2»;

в абзаце двадцать девятом цифры «1 866 466,7» заменить цифрами «1 977 030,8»;

в абзаце тридцатом цифры «1 866 466,7» заменить цифрами «2 048 712,8».

6. В подпрограмме 4:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области

«Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей»:

в абзаце первом цифры «2 199 894,6» заменить цифрами «2 217 345,1»;

в абзаце седьмом цифры «222 979,9» заменить цифрами «240 430,4»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «2 259 068,7» заменить цифрами «2 276 519,2»;

в абзаце седьмом цифры «230 335,7» заменить цифрами «247 786,2»;

в абзаце десятом цифры «2 199 894,6» заменить цифрами «2 217 345,1»;

в абзаце шестнадцатом, цифры «222 979,9» заменить цифрами «240 430,4».

7. В подпрограмме 5:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 5 государственной программы Липецкой области «Совершенствование оказания паллиативной медицинской помощи, в том числе детям»:

в абзаце первом цифры «788 874,8» заменить цифрами «802 258,5»;

в абзаце седьмом цифры «92 914,0» заменить цифрами «106 297,7»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «791 115,3» заменить цифрами «804 499,0»;

в абзаце седьмом цифры «93 273,3» заменить цифрами «106 657,0»;

в абзаце десятом цифры «788 874,8» заменить цифрами «802 258,5»;

в абзаце шестнадцатом цифры «92 914,0» заменить цифрами «106 297,7».

8. В подпрограмме 6:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 6 государственной программы Липецкой области «Кадровое обеспечение системы здравоохранения»:

в абзаце первом цифры «1 630 209,7» заменить цифрами «1 690 911,0»;

в абзаце седьмом цифры «212 987,0» заменить цифрами «235 028,1»;

в абзаце восьмом цифры «212 736,6» заменить цифрами «232 066,7»;

в абзаце девятом цифры «213 533,0» заменить цифрами «232 863,1»;

2) в Текстовой части:

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 6 с указанием основных механизмов их реализации»:

в абзаце третьем слова «Анализ и планирование развития кадрового потенциала здравоохранения области» заменить словами «Совершенствование информационного обеспечения кадровых служб»;

в абзаце шестом слова «Осуществление единовременных компенсационных выплат медицинским работникам, прибывшим на работу в сельский населенный пункт, либо рабочий поселок, либо поселок городского типа» заменить словами «Привлечение и закрепление медицинских работников в возрасте до 50 лет с целью повышения укомплектованности медицинских организаций области,

расположенных в сельских населенных пунктах, либо рабочих поселках, либо поселках городского типа, либо городах с населением до 50 тыс. человек»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 6»:

в абзаце первом цифры «2 157 165,8» заменить цифрами «2 404 557,5»;

в абзаце седьмом цифры «282 908,4» заменить цифрами «366 149,5»;

в абзаце восьмом цифры «283 706,9» заменить цифрами «365 782,2»;

в абзаце девятом цифры «285 567,9» заменить цифрами «367 643,2»;

дополнить новыми абзацами десятым, одиннадцатым, двенадцатым и тринадцатым следующего содержания:

«Объем финансирования мероприятий на весь период реализации подпрограммы 6 из средств федерального бюджета прогнозно составит 186 690,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 61 200,0 тыс. руб.;

2019 год – 62 745,2 тыс. руб.;

2020 год – 62 745,2 тыс. руб.»;

в абзаце шестнадцатом цифры «1 630 209,7» заменить цифрами «1 690 911,0»;

в абзаце двадцать втором цифры «212 987,0» заменить цифрами «235 028,1»;

в абзаце двадцать третьем цифры «212 736,6» заменить цифрами «232 066,7»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «213 533,0» заменить цифрами «232 863,1».

9. В подпрограмме 7:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 7 государственной программы Липецкой области «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:

в абзаце первом цифры «2 495 833,2» заменить цифрами «2 493 943,2»;

в абзаце седьмом цифры «314 559,9» заменить цифрами «310 911,3»;

в абзацах восьмом и девятом цифры «343 187,5» заменить цифрами «344 066,8»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 7» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «4 548 466,7» заменить цифрами «4 565 877,3»;

в абзаце седьмом цифры «392 057,7» заменить цифрами «394 780,7»;

в абзаце восьмом цифры «419 798,9» заменить цифрами «427 142,7»;

в абзаце девятом цифры «419 813,1» заменить цифрами «427 156,9»;

в абзаце десятом цифры «2 043 978,2» заменить цифрами «2 063 278,8»;

в абзаце шестнадцатом цифры «76 565,4» заменить цифрами «82 937,0»;

в абзацах семнадцатом и восемнадцатом цифры «75 665,0» заменить цифрами «82 129,5»;

в абзаце девятнадцатом цифры «2 495 833,2» заменить цифрами «2 493 943,2»;

в абзаце двадцать пятом цифры «314 559,9» заменить цифрами «310 911,3»;

в абзацах двадцать шестом и двадцать седьмом цифры «343 187,5» заменить цифрами «344 066,8».

10. В подпрограмме 8:

1) в позиции «Объемы финансирования подпрограммы за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 8 государственной программы Липецкой области «Развитие информатизации в здравоохранении»:

в абзаце первом цифры «200 697,8» заменить цифрами «246 697,8»;

в абзаце седьмом цифры «24 000,0» заменить цифрами «70 000,0»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 8» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «200 697,8» заменить цифрами «246 697,8»;

в абзаце седьмом цифры «24 000,0» заменить цифрами «70 000,0»;

в абзаце десятом цифры «200 697,8» заменить цифрами «246 697,8»;

в абзаце шестнадцатом цифры «24 000,0» заменить цифрами «70 000,0».

11. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области»:

1) в пункте 16:

в графе «2018 г.» цифры «346 522,9» заменить цифрами «381 369,1»;

в графах «2019 г.» и «2020 г.» цифры «330 380,9» заменить цифрами «330 926,9»;

2) в графе «2018 г.» пункта 17 цифры «0,0» заменить цифрами «1 101,8»;

3) в графе «2018 г.» пункта 17.1 цифры «9 000,0» заменить цифрами «64 792,0»;

4) в пункте 35:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий»:

после слова «Диагностика» дополнить словами «, лечение и профилактика»;

после слова «иммунодефицита» дополнить словом «человека»;

слово «(ВИЧ)» исключить;

в графе «2018 г.» цифры «9 191,5» заменить цифрами «9 385,0»;

в графах «2019 г.» и «2020 г.» цифры «8 000,0» заменить цифрами «8 463,4»;

5) в графе «2018 г.» пункта 38 цифры «13 000,0» заменить цифрами «17 000,0»;

б) в пункте 39:

в графе «2018 г.» цифры «423 364,4» заменить цифрами «519 297,9»;

в графах «2019 г.» и «2020 г.» цифры «397 030,9» заменить цифрами «398 040,3»;

7) в пункте 52:

в графе «2018 г.» цифры «1 613 031,0» заменить цифрами «1 880 965,6»;

в графе «2019 г.» цифры «1 573 019,0» заменить цифрами «1 553 142,9»;

в графе «2020 г.» цифры «1 550 585,0» заменить цифрами «1 530 708,9»;

8) в графах «2019 г.» и «2020 г.» пункта 53 цифры «15 000,0» заменить цифрами «13 657,3»;

9) в строке «Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области» графы «2018 г.» пункта 59 цифры «10 000,0» заменить цифрами «3 000,0»;

10) в графе «2018 г.» пункта 66 цифры «10 000,0» заменить цифрами «12 000,0»;

11) в строке «Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области» графы «2018 г.» пункта 67 цифры «0,0» заменить цифрами «577,8»;

12) в графе «2018 г.» пункта 68 цифры «1 000,0» заменить цифрами «7 000,0»;

13) дополнить пунктом 68.1 следующего содержания:

68.1	Основное мероприятие 3.3 подпрограммы 2. Создание и реконструкция объектов здравоохранения	Управление здравоохранения Липецкой области	тыс. руб.	х	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	14 380,0	14 380,0	14 380,0
------	--	---	-----------	---	-----	-----	-----	-----	-----	----------	----------	----------

14) в графе «2018 г.» пункта 71 цифры «158 951,0» заменить цифрами «181 367,2»;

15) в графе «2018 г.» пункта 76 цифры «133 680,0» заменить цифрами «146 627,8»;

16) в пункте 77:

в графе «2018 г.» цифры «1 952 979,6» заменить цифрами «2 272 236,0»;

в графе «2019 г.» цифры «1 915 220,0» заменить цифрами «1 908 381,2»;

в графе «2020 г.» цифры «1 892 786,0» заменить цифрами «1 885 947,2»;

17) в графе «2018 г.» пункта 84 цифры «180 718,9» заменить цифрами «205 467,9»;

18) в графе «2018 г.» пункта 84.1 цифры «0,0» заменить цифрами «91 138,3»;

19) в графе «2018 г.» пункта 89 цифры «190 218,9» заменить цифрами «306 106,2»;

20) в графе «2018 г.» пункта 99 цифры «217 479,9» заменить цифрами «234 930,4»;

21) в графе «2018 г.» пункта 101 цифры «222 979,9» заменить цифрами «240 430,4»;

22) в графе «2018 г.» пункта 109 цифры «92 914,0» заменить цифрами «106 297,7»;

23) в графе «2018 г.» пункта 110 цифры «92 914,0» заменить цифрами «106 297,7»;

24) в графе «2018 г.» пункта 128 цифры «161 777,0» заменить цифрами «164 235,6»;

25) в пункте 129:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «Анализ и планирование развития кадрового потенциала здравоохранения области» заменить словами «Совершенствование информационного обеспечения кадровых служб»;

в графе «2018 г.» цифры «0,0» заменить цифрами «250,0»;

26) в графе «2018 г.» пункта 131 цифры «7 250,0» заменить цифрами «8 252,5»;

27) в пункте 132:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «Осуществление единовременных компенсационных выплат медицинским работникам, прибывшим на работу в сельский населенный пункт либо рабочий поселок, либо поселок городского типа» заменить словами «Привлечение и закрепление медицинских работников в возрасте до 50 лет с целью повышения укомплектованности медицинских организаций области, расположенных в сельских населенных пунктах, либо рабочих поселках, либо поселках городского типа, либо городах с населением до 50 тыс. человек»;

в графе «2018 г.» цифры «22 500,0» заменить цифрами «40 800,0»;

в графах «2019 г.» и «2020 г.» цифры «22 500,0» заменить цифрами «41 830,1»;

28) в пункте 134:

в графе «2018 г.» цифры «212 987,0» заменить цифрами «235 028,1»;

в графе «2019 г.» цифры «212 736,6» заменить цифрами «232 066,7»;

в графе «2020 г.» цифры «213 533,0» заменить цифрами «232 863,1»;

29) в пункте 140:

в графе «2018 г.» цифры «313 159,9» заменить цифрами «309 511,3»;

в графах «2019 г.» и «2020 г.» цифры «341 787,5» заменить цифрами «342 666,8»;

30) в пункте 141:

в графе «2018 г.» цифры «314 559,9» заменить цифрами «310 911,3»;

в графах «2019 г.» и «2020 г.» цифры «343 187,5» заменить цифрами «344 066,8»;

31) в графе «2018 г.» пункта 151 цифры «24 000,0» заменить цифрами «70 000,0»;

32) в графе «2018 г.» пункта 152 цифры «24 000,0» заменить цифрами «70 000,0»;

33) в пункте 165:

в строке «Всего» графы «2018 г.» цифры «3 434 003,7» заменить цифрами «4 060 307,6»;

в строке «Всего» графы «2019 г.» цифры «3 352 981,9» заменить цифрами «3 367 361,9»;

в строке «Всего» графы «2020 г.» цифры «3 331 344,3» заменить цифрами «3 345 724,3»;

в строке «Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области» графы «2018 г.» цифры «3 434 003,7» заменить цифрами «3 968 591,5»;

в строке «Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области» графы «2019 г.» цифры «3 352 981,9» заменить цифрами «3 367 361,9»;

в строке «Ответственный исполнитель: управление здравоохранения Липецкой области» графы «2020 г.» цифры «3 331 344,3» заменить цифрами «3 345 724,3»;

в строке «Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области» графы «2018 г.» цифры «0,0» заменить цифрами «91 716,1».

12. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Развитие здравоохранения Липецкой области»:

1) в пункте 1:

в графе «2018 год» цифры «17 363 390,3» заменить цифрами «18 681 977,9», цифры «77 634,6» заменить цифрами «170 080,2», цифры «3 434 003,7» заменить цифрами «4 060 307,6», цифры «12 604 203,1» заменить цифрами «13 204 041,2»;

в графе «2019 год» цифры «17 962 493,6» заменить цифрами «18 681 204,9», цифры «76 779,2» заменить цифрами «170 546,4», цифры «3 352 981,9» заменить цифрами «3 367 361,9», цифры «13 263 059,3» заменить цифрами «13 873 623,4»;

в графе «2020 год» цифры «17 963 541,9» заменить цифрами «19 653 935,2», цифры «76 821,2» заменить цифрами «170 588,4», цифры «3 331 344,3» заменить цифрами «3 345 724,3», цифры «13 263 059,3» заменить цифрами «14 845 305,4»;

2) в пункте 2:

в графе «2018 год» цифры «6 142 425,7» заменить цифрами «6 499 436,3», цифры «1 069,2» заменить цифрами «12 146,3», цифры «423 364,4» заменить цифрами «519 297,9», цифры «5 140 850,2» заменить цифрами «5 390 850,2»;

в графе «2019 год» цифры «6 393 361,1» заменить цифрами «6 655 131,1», цифры «1 114,2» заменить цифрами «11 874,8», цифры «397 030,9» заменить цифрами «398 040,3», цифры «5 409 373,1» заменить цифрами «5 659 373,1»;

в графе «2020 год» цифры «6 402 237,3» заменить цифрами «7 114 007,3», цифры «1 156,2» заменить цифрами «11 916,8», цифры «397 030,9» заменить цифрами «398 040,3», цифры «5 409 373,1» заменить цифрами «6 109 373,1»;

3) в пункте 3:

в графе «2018 год» цифры «8 183 616,5» заменить цифрами «8 766 669,8», цифры «0,0» заменить цифрами «13 796,9», цифры «1 952 979,6» заменить цифрами «2 272 236,0», цифры «5 689 650,8» заменить цифрами «5 939 650,8»;

в графе «2019 год» цифры «8 454 907,6» заменить цифрами «8 711 865,7», цифры «0,0» заменить цифрами «13 796,9», цифры «1 915 220,0» заменить цифрами «1 908 381,2», цифры «5 987 219,5» заменить цифрами «6 237 219,5»;

в графе «2020 год» цифры «8 444 312,7» заменить цифрами «9 151 270,8», цифры «0,0» заменить цифрами «13 796,9», цифры «1 892 786,0» заменить цифрами «1 885 947,2», цифры «5 987 219,5» заменить цифрами «6 687 219,5»;

4) в пункте 4:

в графе «2018 год» цифры «2 014 773,0» заменить цифрами «2 230 498,4», цифры «190 218,9» заменить цифрами «306 106,2», цифры «1 773 702,1» заменить цифрами «1 873 540,2»;

в графе «2019 год» цифры «2 062 994,4» заменить цифрами «2 173 558,5», цифры «1 866 466,7» заменить цифрами «1 977 030,8»;

в графе «2020 год» цифры «2 063 768,7» заменить цифрами «2 246 014,8», цифры «1 866 466,7» заменить цифрами «2 048 712,8»;

5) в графе «2018 год» пункта 5 цифры «230 335,7» заменить цифрами «247 786,2», цифры «222 979,9» заменить цифрами «240 430,4»;

6) в графе «2018 год» пункта 6 цифры «93 273,3» заменить цифрами «106 657,0», цифры «92 914,0» заменить цифрами «106 297,7»;

7) в пункте 7:

в графе «2018 год»:

цифры «282 908,4» заменить цифрами «366 149,5»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «61 200,0»;

цифры «212 987,0» заменить цифрами «235 028,1»;

в графе «2019 год»:

цифры «283 706,9» заменить цифрами «365 782,2»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «62 745,2»;

цифры «212 736,6» заменить цифрами «232 066,7»;

в графе «2020 год»:

цифры «285 567,9» заменить цифрами «367 643,2»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «62 745,2»;

цифры «213 533,0» заменить цифрами «232 863,1»;

8) в пункте 8:

в графе «2018 год» цифры «392 057,7» заменить цифрами «394 780,7», цифры «76 565,4» заменить цифрами «82 937,0», цифры «314 559,9» заменить цифрами «310 911,3»;

в графе «2019 год» цифры «419 798,9» заменить цифрами «427 142,7», цифры «75 665,0» заменить цифрами «82 129,5», цифры «343 187,5» заменить цифрами «344 066,8»;

в графе «2020 год» цифры «419 813,1» заменить цифрами «427 156,9», цифры «75 665,0» заменить цифрами «82 129,5», цифры «343 187,5» заменить цифрами «344 066,8»;

8) в графе «2018 год» пункта 9 цифры «24 000,0» заменить цифрами «70 000,0».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев